
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 10 (126) от 16 августа 2016 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10(126) от 16.08.16 г. 

 

 

- 2 - 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«УСТЬ-КАЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

09.08.2016                                                                  № 264 

 

 
«О внесении изменений в постановление 

администрации  Усть-Качкинского сельского                                                                                            

поселения от 21.07.2016 № 230 «Об утверждении                                                                                                  

схемы   размещения нестационарных   торговых                                                                                                      

объектов на территории Усть-Качкинского                                                                                                       

сельского поселения» 

 

 

 

В соответствии со ст.10  Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах госу-

дарственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным за-

коном от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановления Правительства Пермского края от 11.08.2010 № 483-п 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торго-

вых объектов» и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на зе-

мельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности, администрация Усть-Качкинского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  постановление администрации Усть-Качкинского сельского поселе-

ния от 21.07.2016 г. № 230 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объек-

тов на территории Усть-Качкинского сельского поселения»; 

1.1. Приложение № 1 постановления администрации Усть-Качкинского сельского поселе-

ния от 21.07.2016 г. № 230 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объек-

тов на территории Усть-Качкинского сельского поселения»  дополнить пункт 11, 12 согласно при-

ложению к данному постановлению (изменение местоположения нестационарного торгового объ-

екта); 

1.2. Приложение № 2, 3 постановления администрации Усть-Качкинского сельского посе-

ления от 21.07.2016 г. № 230 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объ-

ектов на территории Усть-Качкинского сельского поселения» внести изменения по местоположе-

нию торговых объектов расположенных на территории Усть-Качкинского сельского поселения; 

          2. Опубликовать данное постановление в Бюллетене муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации Усть-

Качкинского сельского поселения  в сети Интернет; 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10(126) от 16.08.16 г. 

 

 

- 3 - 

3. Направить Схему в Министерство развития предпринимательства и торговли Пермского 

края (далее - Министерство) в течение 10 дней с момента официального опубликования настояще-

го постановления для размещения на сайте Министерства в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на главного специали-

ста по социальным вопросам. 

   

 

 

 

Глава поселения  В.П. Лузин  



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10(126) от 16.08.16 г. 

 

 

- 4 - 

Приложение № 1  

к постановлению администрации Усть- 

Качкинского сельского поселения  

от 09.08.2016  г. №  264 

СХЕМА   

 размещения   нестационарных   торговых   объектов   

на территории Усть-Качкинского сельского поселения 

с 09.08.2016  года до 31.12.2019 года 
 

№ 

п/п 

Адресные 

ориентиры 

нестационар-

ного торгово-

го объекта 

Вид неста-

ционарного 

торгового 

объекта 

Специализация торгово-

го объекта 

Пло-

щадь 

земель-

мель-

ного 

участ-

ка, 

кв.м. 

Пло-

щадь 

торго-

вого 

объек-

та, 

кв.м. 

Срок осу-

ществления 

 торговой  дея-

тельности в 

месте  разме-

щения   неста-

ционарных  

 торговых  

 объектов 

Наименование и 

местонахожде-

ние организации 

(индивидуально-

го предпринима-

теля) 

Дополнительная инфор-

мация 

(сведения о собственнике 

земельного участка или 

объекта, на (в) котором 

расположен нестационар-

ный торговый объект) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

11 п. Красный 

Восход, ул. 

Садовая  

 

киоск Универсальные товары, 

продукты, напитки 

8 8 5 лет ИП  

Бармин А.Б. 

Собственность не разгра-

ничена 

(в перспективе оформле-

ния) 

12 с.Усть-Качка, 

ул. Победы 

(около д. 18 

по  

ул. Победы) 

киоск Универсальные товары, 

продукты, напитки  

8 8 5 лет ИП  

Бармин А.Б. 

Собственность не разгра-

ничена 

(в перспективе оформле-

ния) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10(126) от 16.08.16 г. 

 

 

- 5 - 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«УСТЬ-КАЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

15.08.2016                                                                  № 271 

 

 
Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») по повышению                                                                                                
значений показателей доступности  
для инвалидов объектов и услуг  
в сфере деятельности, 
расположенных на территории                                                                                                                              
Усть-Качкинского сельского поселения  
 

В целях реализации пункта 1 части 4 статьи 26 Федерального закона  № 419-ФЗ «О внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социаль-

ной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» от 01.12.2014 г.,  

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 599 «О порядке 

и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти субъектов Российской Фе-

дерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей 

доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности» от 17.06.2015 

г., постановления Администрации Пермского муниципального района № 1711 «Об утверждении 

плана мероприятий     («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для  

инвалидов объектов и услуг в сфере  деятельности администрации Пермского муниципального 

района» от 28.11.2015г.,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей 

доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере деятельности, расположенных на территории 

Усть-Качкинского сельского поселения.  

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене  

муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение»,  

размещению в МБУ «Библиотека Усть-Качкинского сельского поселения» в с. Усть-Качка 

и в п. Красный Восход, на сайте Усть-Качкинского сельского  

поселения www.ustk.permraion.ru; 

 3. Контроль за исполнением настоящее постановления возложить на  

главного специалиста по социальным вопросам администрации Усть-Качкинского сельско-

го поселения. 

 

 

Глава сельского поселения                                                             В.П. Лузин

http://www.ustk.permraion.ru/


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 10(126) от 16.08.16 г. 

 

 

- 6 - 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения  

№ 271 от 15.08.2016 г.  

 

ПЛАН  

мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений показателей до-

ступности для инвалидов объектов и услуг, расположенных на территории Усть-

Качкинского сельского поселения  

 

 
№ п/п Наименование  мероприятия  Ответственные исполнители, соис-

полнители  

Срок реализации  Планируемые результаты 

влияния мероприятия на 

повышение значения пока-

зателя доступности для ин-

валидов объектов и услуг 

Раздел 1. Мероприятия по этапному повышению значений показателей доступности  для инвалидов 

1.1 Мониторинг обследования 

объектов социальной инфра-

структуры на предмет до-

ступности инвалидов и дру-

гих маломобильных групп 

населения  

зам. главы администрации по ад-

министративно-хозяйственной дея-

тельности  

 

Постоянно Для создания условий до-

ступности для инвалидов 

объектов и услуг 

1.2 Проведение встреч с инвали-

дами по вопросам создания 

условий доступности объек-

тов и услуг 

глава поселения  В течение года  Взаимодействие по вопро-

сам создания для безба-

рьерной среды жизнедея-

тельности инвалидов  

 

Раздел 2. Мероприятия по повышению значений показателей доступности предоставляемых инвалидам услуг с учетом име-

ющихся у них нарушений функций организма, а так же по повышению им помощи в преодолении барьеров, препятствую-

щих пользованию объектами и услугами 

2.1 Доступное передвижение по 

тротуарам с.Усть-Качка по 

ул. Победы, Краснознаменная 

 

глава поселения 2017 -2018 гг Безопасное передвижение в 

населенном пункте по тро-

туарам 

2.2 Оздоровление детей инвали-

дов, взаимодействие с дет-

скими лагерями на террито-

рии Усть-Качкинского с/п  

гл. специалист по социальным во-

просам  

В течение года Содействие со стороны ад-

министрации поселения  на 

получение путевок для 

оздоровления  

2.3 Обустройство мест общего 

пользования в здании «ФГУП 

Почта России» для маломо-

бильных групп  

глава поселения сентябрь, октябрь 

2016 года 

Для создания условий до-

ступности для инвалидов 

объектов и услуг 

2.4 Обустройство мест общего 

пользования в здании адми-

нистрации Усть-Качкинского 

с/п и Библиотека Усть-

Качкинского с/п для маломо-

бильных групп 

глава поселения 2017 год Для создания условий до-

ступности для инвалидов 

объектов и услуг 

 

 

 

 

 

 
Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 

Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 16.08.2016 № 10 ( 126) 
Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 8 экз.  

Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 17.08.16 г. 
Ответственный за выпуск – Ширинкина Л. Ю. 


